
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 19.00 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                                        *                                                 

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI E MINORI DISABILI-STAGIONE 2011: DEFINIZIONE DEI 
REQUISITI PER L’ACCESSO AL SERVIZIO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE 
DI TEZZE SUL BRENTA.    

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 22 
in data 28/03/2011 
Prot. N. 5003 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 
OGGETTO: SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI E MINORI DISABILI - STAGIONE 
2011: DEFINIZIONE DEI REQUISITI PER L’ACCESSO AL SERVIZIO. APPROVAZIONE 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TEZZE SUL BRENTA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questa Amministrazione, come di consueto intende organizzare i 
soggiorni climatici per anziani e minori disabili anche per la stagione estiva 2011; 
 
RICONOSCIUTO che l’erogazione del servizio per le vacanze di anziani e minori disabili 
mira a realizzare processi di socializzazione, di riabilitazione fisica e psichica nonché 
creare occasioni di svago e ricreative, per tali soggetti; 
 
PRECISATO che l’Amministrazione C.le, dato il positivo riscontro dei partecipanti al 
soggiorno climatico 2010 presso l’Hotel Caorle (Caorle),  intende confermare anche per 
l’anno 2011, la medesima struttura alberghiera, per il soggiorno climatico organizzato dal 
Comune di Rossano V.to;  
 
PRECISATO che con comunicazione del 29.12.2010 (via e-mail) è stata confermata 
l’offerta economica da parte dell’hotel Caorle per il soggiorno climatico per anziani –estate 
2011; 
 
PRESO ATTO altresì che è ormai consuetudine collaborare col Comune di Tezze sul 
Brenta per la gestione in forma associata di ulteriori mete di soggiorni climatici per ampliare 
l’offerta ai nostri anziani; 
 
VISTO che in base all’art. 30 del D. Lgs. 267/2000, gli enti locali possono stipulare tra loro 
apposite convenzioni”, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati; 
 
VISTA la positiva esperienza degli anni scorsi relativamente ai soggiorni climatici 
organizzati in convenzione col Comune di Tezze sul Brenta; 
 
RITENUTO pertanto opportuno ricorrere anche per l’anno 2011 alla forma associata 
convenzionata con il Comune di Tezze sul Brenta per la gestione del servizio dei 
soggiorni climatici, secondo le modalità e le condizioni indicate nello schema di 
convenzione anche per la stagione 2011 (allegato sub A) alla presente proposta di 
deliberazione; 
 
ATTESO che il costo per l’organizzazione del singolo soggiorno climatico comprende le 
seguenti voci: 
-   costo per il trasporto dei partecipanti nella  località di soggiorno; 
- costo per l’assicurazione per la copertura dei rischi di danni verso terzi e infortuni; 
- costo per l’animatore e l’infermiere; 
- spese varie; 
 
RITENUTO di richiedere all’utente del soggiorno climatico una contribuzione che copra 
esclusivamente il costo dell’albergo, limitatamente ai soggiorni nelle località di Viserba 
(RN),  Salsomaggiore Terme, Igea Marina (RN) e Andalo, mentre per la località di Caorle 
(organizzata dal Comune di Rossano Veneto), il costo del  soggiorno in albergo verrà 
direttamente pagato dall’utente all’albergatore stesso;  
 
RITENUTO necessario fissare i limiti di età ed i criteri di accesso per la partecipazione 
ai soggiorni climatici come di seguito indicato: 
 
- preferenza per i residenti a Rossano Veneto; 
- età minima per le donne: 55 anni compiuti; 
- età minima per gli uomini: 60 anni compiuti; 
 



D E L I B E R A 
 
1. di approvare lo schema di convenzione relativo alla stagione 2011, allegato sub A) 

alla presente deliberazione, al fine di gestire il servizio soggiorni climatici in forma 
associata con il Comune di Tezze sul Brenta; 

 
2. di fissare per ogni singolo partecipante ai soggiorni climatici per anziani e minori 

disabili, residenti a Rossano Veneto, una partecipazione alla spesa limitatamente ai 
soggiorni nelle località di Viserba, Salsomaggiore Terme, Igea Marina e Andalo pari al 
100% del costo dell’albergo (escluse le altre voci di spesa relative all’organizzazione 
che sono a carico del Comune), dando atto che il costo dell’albergo per il soggiorno 
climatico a Caorle verrà versato all’albergo direttamente dal singolo partecipante, senza 
intervento del Comune di Rossano Veneto, fatto salvo le altre voci di spesa relative 
all’organizzazione che sono, come per gli altri soggiorni, a carico del Comune; 

 
3. di fissare altresì i limiti di età ed i criteri di accesso per la partecipazione ai 

soggiorni climatici come di seguito indicato: 
 
- preferenza per i residenti a Rossano Veneto; 
- età minima per le donne: 55 anni compiuti; 
- età minima per gli uomini: 60 anni compiuti; 
 
4. di dare atto che sarà cura del Responsabile Servizi Sociali assumere i relativi impegni di spesa 

derivanti dal presente provvedimento (servizio di trasporto, servizio di animazione e 
infermieristico, oneri per la copertura assicurativa dei partecipanti per i rischi di danni verso terzi 
ed infortunio) mediante imputazione della spesa in parte al cap. 790 (per le spese inerenti il 
soggiorno organizzato a Caorle) e in parte al cap 792 (per le spese inerenti i soggiorni climatici 
organizzati in collaborazione con Tezze sul Brenta), capitoli di uscita del bilancio dell’esercizio 
finanziario 2011, in corso di formazione.  

 

*************** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO (Paolo Dr. ORSO) 

 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
     E GESTIONE DELLE ENTRATE   

        F.TO   (Zelia Rag. PAN)   
 
 

 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. Con separata 
votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 
 



            ALLEGATO A) 
  
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 284 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 05/04/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  05/04/2011                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


